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Kreis Unna – Kosten der Unterkunft 2015/2016 

Angemessene Brutto-Kaltmiete 2016 

Angemessene maximale Brutto-Kaltmiete (in €) 

 

 

Kommune 

1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen 

Stadt Bergkamen 331,50 404,95 488,00 582,35 674,30 

Bönen 312,00 385,45 502,40 623,20 715,00 

Stadt Fröndenberg/Ruhr 327,00 416,65 512,00 611,80 669,90 

Holzwickede 336,00 423,80 486,40 593,75 702,90 

Stadt Kamen 333,50 424,45 518,40 605,15 695,20 

Stadt Lünen 335,50 414,70 512,80 597,55 684,20 

Stadt Schwerte 337,00 421,85 504,00 608,00 706,20 

Stadt Selm 347,00 443,95 530,40 621,30 717,20 

Stadt Unna 339,00 414,05 506,40 611,80 701,80 

Stadt Werne 317,00 397,15 474,40 589,95 719,40 

Quelle: Indexfortschreibung Kreis Unna 2016  
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Kreis Unna – Kosten der Unterkunft 2015/2016 

Vergleich Richtwerte 2016 zu bisher  
angewendeten Richtwerten (absolut) 

Angemessene Brutto-Kaltmiete: Vergleich 2016 vs. 2011 

 

 

Kommune 

1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen 

2016 2011 Δ 2016 2011 Δ 2016 2011 Δ 2016 2011 Δ 2016 2011 Δ 

Stadt Bergkamen 331,50 326,00 5,50 404,95 399,10 5,85 488,00 480,80 7,20 582,35 566,20 16,15 674,30 633,60 40,70 

Bönen 312,00 313,50 -1,50 385,45 389,35 -3,90 502,40 488,00 14,40 623,20 572,85 50,35 715,00 643,50 71,50 

Stadt Fröndenberg/Ruhr 327,00 323,00 4,00 416,65 399,10 17,55 512,00 470,40 41,60 611,80 579,50 32,30 669,90 632,50 37,40 

Holzwickede 336,00 316,00 20,00 423,80 399,10 24,70 486,40 476,80 9,60 593,75 569,05 24,70 702,90 682,00 20,90 

Stadt Kamen 333,50 327,50 6,00 424,45 400,40 24,05 518,40 489,60 28,80 605,15 578,55 26,60 695,20 664,40 30,80 

Stadt Lünen 335,50 331,00 4,50 414,70 412,10 2,60 512,80 502,40 10,40 597,55 591,85 5,70 684,20 663,30 20,90 

Stadt Schwerte 337,00 319,50 17,50 421,85 399,10 22,75 504,00 494,40 9,60 608,00 584,25 23,75 706,20 665,50 40,70 

Stadt Selm 347,00 330,00 17,00 443,95 406,25 37,70 530,40 495,20 35,20 621,30 582,35 38,95 717,20 675,40 41,80 

Stadt Unna 339,00 327,00 12,00 414,05 401,05 13,00 506,40 478,40 28,00 611,80 559,55 52,25 701,80 644,60 57,20 

Stadt Werne 317,00 306,00 11,00 397,15 379,60 17,55 474,40 476,80 -2,40 589,95 569,05 20,90 719,40 643,50 75,90 

Quelle: Mietwerterhebung Kreis Unna 2015, Indexfortschreibung Kreis Unna 2016  

 


